Maximilianus Maria, postquam anno MCMXIX in Poloniam rediit,
mirabili cum animi ardore ministerium obiit sacerdotale, smulque
peculiarem sibi apostolatus rationem est exsecutus, praesertim Mili-
tiam Mariae Immaculatae pervulgando ; ad quod efficiendum commen-
tarios periodicos abunde adhibuit et mente ut « Immaculatam in domos
inferret ut animae, ad Mariam se applicantes, conversionis et sancti-
moniae gratiam adipiscerentur ».

Ut opus apostolicum, Dei munere manifesto provectum atque in
obtemperatione moderatoribus Ordinis constanter exercitum, ampli-
ficaret, Maximilianus Maria anno MCMXXVII novam formam domus
religiosae instituit, cui nomen dedit Niepokalanéw (cuius haec est in-
terpretatio: «Oppidum Immaculatae»), ubi vitae religiosae et navi-
tatis apostolicae exemplum et animatorem se praebuit; scilicet auctor
fuit Franciscalis communitatis, quae sodalium numero continenter
augescebat munerique apostolico acriter insistebat. Cui quidem haec
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verba, peculiaris mandati instar, proposuit: (( Per Mariam Immacu-
latam ad Sacratisssmum Cor lesu)).

Servus Dei, praecelsum expetens opus missionale — ad quod susci-
piendum flagrantissima pietate erga Mariam |mmaculatam ac desiderio
«ut omnes animae e se devoverent», movebatur — anno MCMXXX in
extremas partes Orientis se contulit, in urbe Nagasakio, intrafines
laponiae, sedem collocans, ubi eidem se dederet operi. |bi ergo anno
MCMXxxi domum religiosam aedificavit, nomine Mugenzai No Sono
(cuius vis est « Hortus Immaculatae ») appellatam, in qua, eo mode-
rante, vita vigescebat similisilli, quae in loco Niepokalanéw f ervebat;
quod potissimum fiebat ope commentarii marialis, qui in vulgus edebatur
quemque Episcopus dioecesis cum laude dixit animos incendere mul-
tisque probari.

Anno MCMXXxvi Maximilianus Maria in patriam revertit ut iterum
operibus praeesset in « Oppido |mmaculatae » seu Niepokalandw insti-
tutis, moderatoribus vocantibus obsecutus et voci Dei obtemperans,
qui arcano consilio bonitatis suae e munus mandavit vitae impendio
amorem in Christum fratresque testandi tempore calamitosissimo histo-
riae Poloniae et mundi, violento odio et caede fraterna dilacerati.
Postremis annis illis vir Dei vigiles curas impendit formandis animis
sodalium et candidatorum ad statum religiosum, incremento augendis
— ad rationem artis technicae cultusque humani — operibus eiusdem
sedis marialis atque etiam recto ordine aptoque nexu disponendae
« Militiae Immaculatae », iam per multas regiones orbis terrarum dif-
fusee. Simul existimatio vitae sanctae, quam ducebat, in dies auge-
scebat, cum eximiae eius virtutes religiosae et sacerdotales essent in
aperto.

Mense tamen Septembri anno MCMXXXIX saevissmum bellum, ex
ideologia vesana, homini reique christianae infensa, coortum, pro
dolor, Poloniae ingruit. Unde factum est ut ea regio invaderetur, fides
christiana afficeretur persecutione, dignitas humana opprimeretur at-
que libertas. Etiam sedes marialis Niepokalanéw est petita propter
nota opera, quibus fides firmaretur. Itaqgue die xi X mensis Septembris
eodem anno Maximilianus Maria elusgque sodales, qui cum eo poterant
manere, deportati sunt in campum loci Arntitz, ubi in custodia habe-
rentur. Ibi captivus tres menses transegit, christianum perhibens
testimonium.

In libertatem ad tempus restitutus, Famulus Dei una cum fra
tribus in sedem Niepokalanéw rediit; ubi, dum belum f urit atque
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atrocitates et interneciones augentur, ille, inflammatus caritate, summa
ope nitebatur profugos, saucios, aegrotos, indigentes cuiusvis generis,
sive Christianos sive Hebraeos, recipere et adiuvare.

Mense Februario anno MCMXLI iterum comprehensus, primo in
carcerem Varsaviensem, cui nomen Pawiak, est inclusus, deinde in
campum captivis custodiendis ad oppidum Oswiccim situm deportatus.

Eo in loco, quem horror inhabitabat et in quo homines infandis dolo-
ribus cruciabantur, servus bonus et fidelis amorem erga Deum et fratres
modo constantissmo ac purissmo ostendit : concaptivis, quibuscum
acerbitates custodiae et oppressionis communicabat, solacium fidei et spel
atque veniae et amoris praebuit exemplum, unde fastigium virtutis
christianae, heroum more exercitae, attigit. Persecutoribus se sistens,
fortis in fide et caritate incensus rogavit ut sibi liceret se ad mortem
offerre loco humilis patris familias, iniqua ultione supplicio crudeli
destinati. Quibus precibus admissis, Maximilianus Maria in cellam est
inclusus, ubi captivi fame vexabantur : egregie testans Christi caritatem,
qua odium superatur et homines fraterno foedere inter se coniunguntur.
Qua in cella Famulus Dei, postquam per duas hebdomadas fratres, una
secum damnatos, ad fidem spemque erexit, vitae suae immolationem Deo
factam iterans, mortuus est ex iniectione, acido phoenico confecta,
die XIV menss Augusti a MCMXLI, pridie sollemnitatem Assumptionis
Beatae MariaeVirginis.

Eo loco et morteilla, heroum in modum suscepta, praestantes virtutes
sunt comprobatae, quas Maximilianus Maria Kolbe, dum vivebat, ass-
due coluit, praesertim eae, in quibus notae peculiares illius veluti nuntii
effulgent, quem ipse dat hominum generi.